
Erasmus+ KA2 EqualEdu

Compiled Jul 21, 2025 5:00:49 PM by Document Globe ®   1

Projekt EqualEdu (Erasmus+ KA220-HED) se zaměřuje na podporu rovnosti žen a mužů, spravedlnosti a inkluze ve
vysokoškolském vzdělávání v Evropě, a to zejména v oblasti zdravotnických věd. Reaguje na přetrvávající strukturální
nerovnosti na univerzitách prostřednictvím vývoje nových pedagogických strategií a institucionálních přístupů, které do
akademického prostředí začleňují témata afektivně-sexuální a genderové diverzity.
Projekt EqualEdu spojuje pět institucí z různých částí Evropy:

• University of Malaga (Španělsko) – koordinátor projektu
• Univerzita Karlova (Česká republika)
• University of Malta (Malta)
• University Degli Studi di Roma La Sapienza (Itálie)
• Polytechnic Institute of Lisbon (Portugalsko)
• Kaunas University of Applied Sciences (Litva)

V rámci projektu partneři spolupracují na následujících činnostech:

• Zhodnocení aktuálního stavu rovnosti a inkluze na jednotlivých institucích prostřednictvím participativního výzkumu
a institucionální analýzy

• Vývoj a testování školicích modulů pro akademické pracovníky zaměřených na inkluzivní pedagogiku
• Vytvoření nástroje pro sebehodnocení institucí v oblasti genderové rovnosti a inkluze
• Spolupráce na tvorbě institucionálního akčního plánu pro dosažení spravedlivějšího, inkluzivnějšího a různorodějšího

akademického prostředí
• Organizace workshopů, peer-learning aktivit a zapojení studentů s cílem podpořit účast všech aktérů vysokého

školství

Součástí projektu jsou také mezinárodní setkání partnerů, která slouží ke koordinaci a sdílení zkušeností:

• Úvodní setkání proběhlo v roce 2024 ve španělské Malaze, kde partneři sladili své přístupy a zahájili výzkumné
aktivity

• Druhé setkání se konalo na Maltě v roce 2024 a zaměřilo se na sdílení národních kontextů a společný návrh
vzdělávacích materiálů

• Třetí setkání se uskuteční v září 2025 v Praze, kde bude hostitelem Univerzita Karlova – přípravy jsou aktuálně
v plném proudu

Za Karlovu Univerzitu se na projektu podílí Fakulta tělesné výchovy a sportu, konkrétně katedra Fyzioterapie, která do
projektu začleňuje také své studenty.



Compiled Jul 21, 2025 5:00:49 PM by Document Globe ®   2

Díky kombinaci výzkumu, budování kapacit a institucionálního zapojení přispívá EqualEdu k tomu, aby se evropské
univerzity staly skutečně inkluzivním prostředím – řeší genderové vyloučení a posilují akademickou kulturu napříč
Evropou.
Chcete sledovat projektové aktivity podrobněji? Sledujte projekt na Instagramu nebo Facebooku!

IG:  https://www.instagram.com/equaledueu/  / @equaledueu
FB:  https://www.facebook.com/people/EqualEdu/61568370431339/?_rdr

https://www.instagram.com/equaledueu/
https://www.facebook.com/people/EqualEdu/61568370431339/?_rdr

